2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2024 г.
	г. Михайловск
	№ 598

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 246

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г.
№ 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Правилами благоустройства территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы Шпаковского муниципального округа
от 23 июня 2021 г. № 188, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести пункт 33 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 года № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенным решениями Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г. № 316, от 22 сентября 2023 г. № 500, от 27 марта 2024 г. № 556) изменение, изложив его следующей редакции:
«33. По окончании проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, составляется акт контрольного мероприятия.
Если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений.

В случае если по результатам проведения такого мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, в акте указывается какое именно обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей оно установлено. В случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, в акте указывается факт его устранения. Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований, должны быть приобщены к акту. Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы приобщаются к акту.

Оформление акта производится в день окончания проведения такого мероприятия на месте проведения контрольного мероприятия.

Акт контрольного мероприятия, проведение которого было согласовано с органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры посредством единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий непосредственно после его оформления.

Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом допускается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 31 июля 2020 года «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

        С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа
Ставропольского края

    И.В.Серов
[image: image1.png]